
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 276 Jueves 17 de noviembre de 2022 Sec. V-A.  Pág. 55176

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
35

83
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público
MINISTERIO DE CULTURA Y DEPORTE

35830 Anuncio de licitación de:  Dirección de la  Agencia Estatal  Comisión
Española para la Lucha Antidopaje en el Deporte (CELAD). Objeto:
Contratación para el Suministro, instalación, configuración y soporte de
red WIFI para la Agencia Estatal  Comisión Española para la Lucha
Antidopaje en el  Deporte. Expediente: 202200000104.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Dirección de la Agencia Estatal Comisión Española para la Lucha

Antidopaje en el Deporte (CELAD).
1.2) Número de identificación fiscal: S2800578C.
1.3) Dirección: Plaza de Valparaiso, 4.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28016.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: +34 917585750.
1.10) Fax: +34 917586109.
1.11) Correo electrónico: contratos@celad.gob.es
1.12) Dirección principal: http://www.celad.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2QXKD%2BvT%2BlwQK2TEfXGy%
2BA%3D%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Bxr2K9IzNlRvYnTkQN0%2FZA%3D%
3D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
3.1) Tipo: Entidad de Derecho Público.
3.2) Actividad principal ejercida: Cultura.

5.  Códigos  CPV:  32420000  (Equipo  de  red)  y  30200000  (Equipo  y  material
informático).

6. Lugar principal de entrega de los suministros: ES300.

7.  Descripción  de  la  licitación:  Contratación  para  el  Suministro,  instalación,
configuración y soporte de red WIFI para la Agencia Estatal Comisión Española
para la Lucha Antidopaje en el Deporte.

8. Valor estimado: 100.000,00 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: 30
días (desde la fecha de formalización).

11. Condiciones de participación:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 276 Jueves 17 de noviembre de 2022 Sec. V-A.  Pág. 55177

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
35

83
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

11.3) Situación personal:
11.3.1) Capacidad de obrar.
11.3.2) Preferencia para empresas con trabajadores con discapacidad.

11.4) Situación económica y financiera: Cifra anual de negocio (de acuerdo con
lo indicado en el apartado 7 de la cláusula 1 del PCAP).

11.5) Situación técnica y profesional:
11.5.1)  Certificados de control  de  calidad expedidos  por  los  institutos  o

servicios  oficiales  (competencia  GOLD PARTEN o similar  en  vigor).
11.5.2) Otros (figurar como empresa acreditada en el Esquema Nacional de

Seguridad (ENS)).

12. Tipo de procedimiento: Abierto.

17. Condiciones de ejecución del contrato:
17.1) Promover el empleo de personas con dificultades particulares de inserción

en el  mercado laboral  (promover  el  empleo de personas con especiales
dificultades de inserción en el mercado laboral, en particular de las personas
con discapacidad o en situación o riesgo de exclusión social  a través de
Empresas de Inserción).

17.2) Consideraciones tipo social (ejecutar el contrato con criterios de equidad y
transparencia  fiscal,  y,  cumpliendo  las  condiciones  salariales  de  sus
trabajadores conforme al Convenio Colectivo Sectorial de aplicación y de
igualdad salarial de género con respecto a todo el personal de la empresa).

17.3) Consideraciones de tipo ambiental (todas las comunicaciones y entregas
de documentación se harán prioritariamente mediante métodos electrónicos.
Los trabajos, informes y cualquier otro material que deba presentarse en
formato papel, se harán en papel 100% reciclado e impreso a doble cara).

18. Criterios de adjudicación:
18.1) EQUIPOS OFERTADOS LIDERES (Ponderación: 70%).
18.2) OFERTA ECONÓMICA (Ponderación: 70%).
18.3) ADECUACIÓN DE LA SOLUCIÓN TECNOLÓGICA (Ponderación: 30%).
18.4) CALIDAD TÉCNICA DE LA PROPUESTA (Ponderación: 30%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
23:00 horas del 19 de noviembre de 2022.

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:
20.1) Dirección: Dirección de la Agencia Estatal Comisión Española para la

Lucha Antidopaje en el Deporte (CELAD). Plaza de Valparaiso, 4. 28016
Madrid, España.

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

23. Información sobre flujos de trabajo electrónicos:
23.1) Se aceptará la presentación electrónica de ofertas o de solicitudes de

participación.
23.3) Se aceptará facturación electrónica.
23.4) Se utilizará el pago electrónico.

24.  Información  sobre  fondos  de  la  Unión  Europea:  Proyecto  o  programa



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 276 Jueves 17 de noviembre de 2022 Sec. V-A.  Pág. 55178

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
35

83
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

financiado  por  fondos  de  la  Unión  Europea.  Programas  de  financiación:
C26.I1.P.3.  Modernización  y  Digitalización  de  la  Lucha  contra  el  Dopaje.

28. Fecha de envío del anuncio: 4 de noviembre de 2022.

Madrid,  4  de  noviembre  de  2022.-  Director  de  la  Agencia  Española  de
Protección  de  la  Salud  en  el  Deporte,  José  Luis   Terreros  Blanco.

ID: A220046047-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2022-11-16T15:09:27+0100




